平成 24 年 1月 24 日

各  位

                         上場会社名  日本電産株式会社

                         代表者名   代表取締役社長  永守 重信

                         (コード番号 6594）

問合せ先  執行役員経理部長 安井 琢人

                         (ＴＥＬ   075-935-6200)

タイ洪水被害に伴う影響に関するお知らせ

平成 23 年 10 月に発生したタイ国での大規模洪水に伴い、平成 24 年３月期第３四半期連結累計

期間において下記の通り影響が発生致しましたので、お知らせ致します。

記

（１）被害の概要
タイ国での洪水に伴い、当社の一部子会社において建物・設備等の固定資産及びたな卸資産が浸水

被害を受けたとともに、これらの浸水及び停電による影響から一時的に操業を停止致しました。これ
に伴いこれまで当該資産等について 19,251 百万円の損失が発生しております。
固定資産及びたな卸資産に対する損失については保険を付保しており、上記の損失は、現時点にて

回収が確定した保険収入と相殺した後に、営業損益として計上しております。なお、保険金の最終的
な回収見込額は未確定であります。

（内訳）
固定資産に対する損失        14,034 百万円

 たな卸資産に対する損失        3,701 百万円
 その他関連費用            1,516 百万円
 合計                19,251 百万円

（２）今後の見通し
一部生産拠点において一時的に操業を停止しておりましたが、既に全ての拠点で生産を再開してお

ります。この被害により、一部子会社の資産等について上記の通り損失が発生しておりますが、当該
損失については、資産に付保している保険の回収額にて損失総額を充足する見込みであり、当期連結
業績に及ぼす影響は軽微であります。

（注）本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上

（参考）当期連結業績予想（平成 24年 1 月 24 日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益
継続事業税引前

当期純利益

当社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり当社株主に

帰属する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

(平成 24 年３月期）
700,000 70,000 62,000 40,000 290.93

(ご参考) 前期実績

(平成 23 年３月期）
688,530 90,527 79,525 52,333 375.91